Piezoventile VEMP
Änderungen vorbehalten – 2018/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Piezoventile VEMP
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
� Piezotechnologie
� Sehr geringer Energieverbrauch
� Hochpräzise

2018/08 – Änderungen vorbehalten 7� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Piezoventile VEMP
Typenschlüssel
VEMP – B S – 3 – – – F – T1 –
Typ
VEMP Proportional-Druckregelventil
Wegeventilart
B Anschlussplattenventil
Konstruktionsprinzip
S Spaltwandler
Ventilfunktion
3 3/3-Wegeventil, Ruhestellung
geschlossen
Nennweite
13 1,3 mm
16 1,6 mm
Druckbereich
D5 0 … 0,5 bar
D7 0 … 1 bar
D19 0 … 1,7 bar
Pneumatischer Anschluss
F Flansch/Anschlussplatte
Betriebsspannung
22 250 V DC
28 310 V DC
Elektrischer Anschluss
T1 Pin
Packungsmenge
Standard (1 Stück)
P30 30 (30 Stück)
-V- Neu
Änderungen vorbehalten – 2018/088 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Piezoventile VEMP
Datenblatt
-M- Durchfluss
19 … 29 l/min
-P- Spannung
0 … 250 V DC
0 … 310 V DC
-L- Betriebsdruck
0 … 1,7 bar
Allgemeine Technische Daten
VEMP-BS-3-13-D7-… VEMP-BS-3-13-D19-… VEMP-BS-3-16-D5-… VEMP-BS-3-16-D7-…

Piezoventile VEMP
Zubehör
Bestellangaben
Beschreibung Nennweite Betriebsdruck Teile-Nr. Typ
[mm] [bar]
Anschlussplattenventil
3/3-Wegeventil, monostabil,
Ruhestellung geschlossen
1,3 0 … 1,1 8064292 VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1
8064293 VEMP-BS-3-13-D7-F-22T1-P30
0 … 1,7 8065734 VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1
8065735 VEMP-BS-3-13-D19-F-28T1-P30
1,6 0 … 0,7 8065738 VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1
8065739 VEMP-BS-3-16-D5-F-28T1-P30
0 … 1,1 8064294 VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1
8064295 VEMP-BS-3-16-D7-F-28T1-P30
Anschlussplatte
Für 3/3-Wegeventil, mit 4 pneumatischen Anschlüssen M5 (Druckanschluss,
Entlüftung, Arbeitsanschluss, Sensoranschluss).
Der Sensoranschluss ist mit dem Arbeitsanschluss verbunden.
8068637 VABS-P12-S-M5-P3
Dichtungsset
für 30 Ventile, bestehend aus Dichtung (30 Stück) und O-Ring für Sensoran
schluss (30 Stück)
8065525 VABD-P12-S-P30
Schraubensatz
120 Stück für 30 Ventile (4 Schrauben pro VEMP Ventil ) 8065526 VAME-P12-MK
-V- Neu